Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 161/2023/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que todos os empregados públicos cumpriram os requisitos estabelecidos no artigo 32 do Regimento de
Gestão de Pessoas vigente, homologado em 16/08/2012 (PCCS/MTI) - Delegacia Regional do Trabalho, conforme consta
nos processos de progressões relacionados abaixo;

CONSIDERANDO a análise manifestação técnica favorável da Comissão de Avaliação de Desempenho dos Empregados
da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação para Progressão de Referência Permanente de Enquadramento
nomeada através da Portaria nº 132/2022/MTI.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Progressão Funcional por REFERENCIA (VERTICAL), no quesito ANTIGUIDADE, dos empregados
públicos relacionados abaixo:

ITEM EMPREGADO MATRICULA CARGO EFEITOS

DE
REFERENCIA
MERECIMENTO
2021

PARA
REFERÊNCIA
ANTIGUIDADE
2023

PROCESSO

Referência Classe Referência Classe

01
Alessandro
Lucio Cordeiro
da Silva

8757887 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01643

02 André Luiz da
Silva Paulista 8757542 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01641

03
Bruno de
Oliveira
Figueiredo

8757623 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01637

04
Fernando
Tonon de
Rossi

8757224 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01665

05 Geovane Birck
Girelli 8757755 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01669

06
João Vinicius
Ferraz Dias
Ferreira

8757283 Analista
de T.I 14/07/2023 5 B 6 B MTI-PRO-

2023/01694

07
Julio Gabriel
Otterback
Pinheiro

8757399 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01695

08

Matheus
Vinicios
Gentile
Fernandes

8757305 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01684

09
Ricardo Vitor
de Oliveira
Moraes

8757445
Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C

MTI-PRO-
2023/01711

10
Sandro Luis
Brandão
Campos

8757933 Analista
de T.I 14/07/2023 9 D 10 D MTI-PRO-

2023/01690

11 Silvio Krynski
Junior 8757798 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01661

12
William Chitto
de Souza
Pinto

8757259 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01656

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes

Diretor Presidente da MTI

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 75a111f7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 75a111f7

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:00:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial